
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK 5760/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 5749/2016/pela  

 datum:  13.01.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Mo ření a pasivace“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Moření a pasivace“. Oznamovatelem je společnost Plaschka 
s.r.o., Hořice na Šumavě 147, 382 22 Hořice na Šumavě, IČ 48361895.  

Předmětem projektu v budově (p.č. 351) v průmyslovém areálu v Hořicích je instalace zařízení k odstraňování 
povrchových nečistot z hliníkových odlitků a výkovků. Zařízení sestává ze čtyř nezávislých nádržích o rozměrech 
400 x 800 x 1200 mm a další tříkomorové nádrže na odstranění pevných částic a kalů. Pod nádržemi je záchytná 
jímka. Zařízení bude provozováno cca 2 – 3 dny v měsíci. Dle stávajících požadavků jde o maximálně o 1 tisíc dílů 
o rozměrech 50x5x400 mm za rok. Celé zařízení bude nainstalováno ve sklepních prostorech místo dosavadního 
skladu. v katastrálním území Hořice na Šumavě. Hluk z odsávání vzhledem k umístění uvnitř budovy bude 
zanedbatelný. Doprava je prováděna vozidlem Ford Tranzit, který jezdí pravidelně, takže nedojde k nárůstu 
dopravy. V areálu je materiál přepravován vysokozdvižným nebo paletovým vozíkem. Používané chemikálie jsou 
hydroxid sodný a kyselina dusičná. Voda do nádrží bude doplňována 1x ročně cca 400 l z veřejného vodovodu. 
Administrativa firmy je vytápěna elektrickou energií, výrobní haly jsou vytápěny zbytkovým teplem od výrobních 
strojů a sklepní prostory horkovzdušně z chlazení kompresorů. Vzhledem k umístění v průmyslovém areálu, záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  

Krajský úřad na základě předložených materiálů sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr k bodu 4.2 kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu, nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

 

Odůvodn ění:  
Předkládaný podlimitní záměr nenaplňuje limit bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je tedy 
podlimitním záměrem k uvedenému bodu. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 
k zákonu. Nejedná se o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k charakteru výroby a 
umístění ve sklepních prostorách budovy v průmyslovém areálu, nelze předpokládat významný negativní vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr není nutno podrobit zjišťovacímu řízení.  
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Obdrží: 
Plaschka s.r.o., Hořice na Šumavě 147, 382 22 Hořice na Šumavě. 

+LVDCY11K3N5G+!!
KUCBX00J2M4F 


